
1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění.

USNESENÍ 
z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje

konané dne 01.04.2009

USNESENÍ RK/11/401/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s úpravami rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 v rámci odvětví dopravy; snížení dopravní 

obslužnosti - autobusová doprava - o 2,4 mil. Kč a zvýšení o stejnou částku (2,4 mil. Kč) neinvestiční 
dotace společnosti OREDO s. r. o.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 2009
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/402/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s úpravami rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 v rámci odvětví dopravy, s převedením

částky 1.986.749 Kč zpět do kapitoly 10 autobusová dopravní obslužnost
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na r. 2009
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/403/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   roční finanční vypořádání ztráty ze závazku veřejné služby za rok 2008 mezi společností České 

dráhy, a. s. a Královéhradeckým krajem
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat roční finanční vypořádání ztráty ze závazku veřejné služby za rok 2008 mezi společností 
České dráhy, a. s. a Královéhradeckým krajem
termín: 30.04.2009 



2

USNESENÍ RK/11/404/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části území 

Královéhradeckého kraje - Městys Mlázovice
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 
území Královéhradeckého kraje - Městys Mlázovice
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/405/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   smlouvy o dílo uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a individuálními certifikovanými 

hodnotiteli projektových žádostí o finanční podporu v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat Smlouvy o dílo uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými individuálními 
hodnotiteli.
termín: 31.12.2012 

USNESENÍ RK/11/406/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů ze dne 1. 11. 2007
II. u  k  l  á  d  á  

1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh změny příjemce u poskytnuté návratné 
neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů 
z 1. 11. 2007
termín: 16.04.2009 

2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční výpomoci 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektů po schválení změny příjemce 
u poskytnuté návratné neinvestiční finanční výpomoci Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/407/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se zrušením Žádosti vlastníka stavby ze dne 25.01.2008 o úplatný převod pozemku podle 

§ 5 odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předložené Pozemkovému



3

fondu ČR, týkající se části pozemku p.p.č. 43/2 oddělené geometrickým plánem č. 245-5/2004 
a označené tímto GP jako pozemek p.č. 43/5 o výměře 34 m2 v k. ú. Babí a obci Trutnov

2. s předložením žádosti o bezúplatný převod pozemku od Pozemkového fondu ČR podle 
§ 2 odst. 7 zákona č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů
Pozemek:
část pozemku p.p.č. 43/2 oddělená geometrickým plánem č. 245-5/2004 a označená tímto GP 
jako pozemek p.č. 43/5 o výměře 34 m2 v k. ú. Babí, obec Trutnov
Převodce: Česká republika
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR
Nabyvatel: Královéhradecký kraj

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti 
Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/408/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 34
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 844
o výměře 580 m2  (původně k. ú. Milíčeves)
v k. ú. a obci Butoves

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/328 34
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr PK č. 844
o výměře 580 m2 (původně k. ú. Milíčeves) 
v k. ú. a obci Butoves

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/409/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku 

Vlastník: Česká republika 



4

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2814
část pozemku p.p.č. 377/6 dle GP č. 104-84/2008 označenou jako p.p.č. 377/6 o výměře 83 m2

ostatní plocha - jiná plocha
v k. ú. Hubojedy a obci Mladějov

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2814 
část pozemku p.p.č. 377/6 dle GP č. 104-84/2008 označenou jako p.p.č. 377/6 o výměře 83 m2

ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Hubojedy a obci Mladějov

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/410/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
a) Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 22

p.p.č. 190/12 o výměře 1979 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. Sedlice u Hradce Králové a obci Praskačka

b) Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298
p.p.č. 641/3 o výměře 535 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem

2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj
a) Pozemek: zastavěný silnicí č. III/323 22

p.p.č. 190/12 o výměře 1979 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Sedlice u Hradce Králové a obci Praskačka

b) Pozemek: zastavěný silnicí č. II/298 
p.p.č. 641/3 o výměře 535 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Polánky nad Dědinou a obci Třebechovice pod Orebem

3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

4. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení



5

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/411/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru - pozemků zastavěných silnicí III/03522

Dárce: obec Dílce
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemky:
v k. ú. a obci Dílce
p.p.č. 247/6 o výměře 1048 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 248/10 o výměře 404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace
Výměra pozemků celkem: 1452 m2

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný
2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/412/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru  

Dárce: obec Třebnouševes
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemky:
v k. ú. Chvalina a obci Hořice (zastavěný silnicí III/32510)
p.p.č. 214/17 o výměře 788 m2 ostatní plocha - silnice
v k. ú. a obci Třebnouševes (zastavěný silnicí III/32523) 
p.p.č. 620/3 o výměře 623 m2 ostatní plocha - silnice
Výměra pozemků celkem: 1411 m2

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný
2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín: 16.04.2009 



6

USNESENÍ RK/11/413/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s přijetím daru - pozemku zastavěného silnicí III/2956

Dárce: obec Strážné
Obdarovaný: Královéhradecký kraj
Pozemek:
p.p.č. 2407/3 o výměře 11023 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú.
a obci Strážné
Náklady spojené s převodem:
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/414/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/32329

Prodávající: xxx
Kupující: Královéhradecký kraj
Pozemek :
p. p. č. 276/7 o výměře 5 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Velké Babice a obci Babice
Kupní cena: 200 Kč (tj. 40 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa majetku kraje 
Náklady spojené s převodem:
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající

2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/415/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   nabídku M&M reality holding, a. s., Náchod na využití zákonného předkupního práva na odkoupení 

spoluvlastnického podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114
a st. p. č. 1114 v k. ú. Broumov o velikosti 12/1000 za kupní cenu 390.000 Kč



7

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z důvodu 

nepotřebnosti
III. u  k  l  á  d  á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 16.04.2009

USNESENÍ RK/11/416/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í
   s prodejem nemovitosti

budova: 
bez čp/če jiná stavba na st. p. č. 796 (pozemek jiného vlastníka)
se všemi součástmi a příslušenstvím
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí
Prodávající: Královéhradecký kraj
Kupující: xxx
Kupní cena: 250.000 Kč
Náklady spojené s převodem:
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující
- daň z převodu hradí prodávající

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/417/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   zveřejnit záměr prodat nepotřebný nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje

budovu:
č. p. 227 stavba technického vybavení na st. p. č. 304
pozemek: 
st. p. č. 304 o výměře 936 m² zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř 

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/418/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í
   v celém rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/16/677/2008 ze dne 4. 6. 2008



8

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se směnou pozemků

část st. p. č. 549/28 o výměře 11 m2

(oddělenou GP č. 2189 - 56/2009 nově označenou jako p. p. č. 2069) 
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj
Správa: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
za
část p. p. č. 1928/9 o výměře 10 m2

(oddělenou GP č. 2189 - 56/2009 nově označenou jako p. p. č. 1928/24) 
část p. p. č. 1929 o výměře 1 m2

(oddělenou GP č. 2189 - 56/2009 nově označenou jako p. p. č. 1929/2) 
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník: xxx
Náklady spojené se směnou pozemků: 
- správní poplatek hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 1/2
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 1/2

2. se svěřením do správy nemovitého majetku
- část p. p. č. 1928/9 o výměře 10 m2

(oddělenou GP č. 2189 - 56/2009 nově označenou jako p. p. č. 1928/24) 
- část p. p. č. 1929 o výměře 1 m2

(oddělenou GP č. 2189 - 56/2009 nově označenou jako p. p. č. 1929/2) 
v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové
Správce majetku: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 
1338

3. se změnou zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2.
4. s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 

Povinní: 
Jambor Ota a Jamborová Irena, bytem Pod Strání 417/2, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6 
Oprávněný: Královéhradecký kraj
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338
Věcné právo: 
věcné břemeno právo chůze a jízdy k nemovitostem st. p. č. 549/13, st. p. č. 549/28, 
st. p. č. 2616, st. p. č. 2617, p. p. č. 1929/2, p. p. č. 1928/24 a budově bez čp/če na 
st. p. č. 549/13 vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Zatížený pozemek: 
část p. p. č. 1928/9 vyznačená v GP č. 2189 - 56/2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/419/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zřízení věcného břemene

Povinný: Královéhradecký kraj
Správa: Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234, IČ 581101 
Oprávněný:  International Power Opatovice, a. s., se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 
2, PSČ 532 13



9

Věcné břemeno: 
- vedení horkovodní přípojky na pozemku st. p. č. 1683/1 (v délce 13 bm)
v k. ú. a obci Hradec Králové
Cena věcného břemene:
13 000 Kč (1.000 Kč/m) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/11/420/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se stavbou pomníku jízdy z války roku 1866 na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, pozemek ve ZE - parcela původ Pozemkový katastr (PK) č. 74/2 v k. ú. a obci 
Střezetice

2. s odnětím části pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, pozemek ve ZE - parcela 
původ PK č. 74/2 v k. ú. a obci Střezetice o výměře 100 m2 ze zemědělského půdního fondu 
pro účely vybudování pomníku jízdy z války roku 1866

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat souhlas s umístěním stavby pomníku jízdy z války roku 1866 dle bodu I.1. a žádost o odnětí 
části pozemku ze ZPF dle bodu I.2. tohoto usnesení
termín: 10.04.2009 

USNESENÍ RK/11/421/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou ČEZ Distribuce, 

a. s., „Hlušice, upr. TS 867 Granulační linka - kabelové vedení nn“, vstupu na pozemek p. č. 316/3 
a p. č. 611 v k. ú. a obci Hlušice

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/422/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k uložení kabelového vedení 

NN na části pozemku p. p. č. 67/1 v k. ú. Stěžery pro potřeby posílení distribučního vedení
II. u  k  l  á  d á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.04.2009 



10

USNESENÍ RK/11/423/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s realizací přeložky plynovodní 

přípojky a části odběrného plynového zařízení na pozemku p. č. 1482/1 a p. č. 1483/1 v k. ú. Jaroměř 
pro objekt č. p. 260 Studničkova na pozemku p. č. 1483/1 v k. ú. Jaroměř

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o realizaci plynovodní přípojky dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 

USNESENÍ RK/11/424/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s vypouštěním odpadních vod 

přes pozemek p. p. č. 86/23 na pozemek p. p. č. 86/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova pro vlastníka 
nemovitosti č. p. 423 v k. ú. Poříčí u Trutnova

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/425/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s uzavřením souhlasného prohlášení mezi Královéhradeckým krajem a xxx o uznání vlastnického 

práva Královéhradeckého kraje k podílu 1/34 u pozemkových parcel č. 685/1, 685/3, 685/4 
vše v katastrálním území Chvalkovice v Čechách a obci Chvalkovice, okres Náchod, zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Náchod

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   proplacení nákladů ve výši 6.120 Kč panu xxx, které mu vznikly v souvislosti s vypořádáním 

duplicitního vlastnictví k pozemkovým parcelám 685/1, 685/3, 685/4 vše v katastrálním území 
Chvalkovice v Čechách a obci Chvalkovice“

III. u  k  l  á  d  á  
1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení
termín: 16.04.2009 

2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,
informovat pana Miroslava Jiránka dle bodu II. tohoto usnesení
termín: 30.06.2009 



11

USNESENÍ RK/11/426/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/27/1094/2005 ze dne 26. 10. 2005 v bodě I.
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   uznat vlastnické právo městyse Mladé Buky dle § 2a zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých 

věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k pozemkům: 
p. p. č. 614/12 o výměře 1641 m2 ostatní plocha
p. p. č. 614/13 o výměře 2435 m2 ostatní plocha
p. p. č. 614/21 o výměře 449 m2 ostatní plocha
vše v k. ú. a obec Mladé Buky, nově zaměřené GP č. 969-199/2009

III. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   uznat vlastnické právo městyse Mladé Buky dle § 2a zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých 

věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k pozemkům: 
části p. p. č. 614/12 o výměře 297 m2 ostatní plocha
oddělené GP č. 969 - 199/2009 nově označené jako p. p. č. 614/32
části p. p. č. 614/13 o výměře 60 m2 ostatní plocha
oddělené GP č. 969 - 199/2009 nově označené jako p. p. č. 614/33
části p. p. č. 614/13 o výměře 167 m2 ostatní plocha
oddělené GP č. 969 - 199/2009 nově označené jako p. p. č. 614/34
vše v k. ú. a obec Mladé Buky

IV. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. a III. 
tohoto usnesení
termín: 16.04.2009

USNESENÍ RK/11/427/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   stav nepotřebného nemovitého majetku 

budovy a stavby: 
1. budova č.p. 132, objekt občanské vybavenosti (objekt kláštera) na pozemku parcelní číslo 139
2. budova bez č.p./č.e., objekt občanské vybavenosti, (okál 1. - ubytovna klientů) na pozemku parcelní 
číslo 140/2 
3. budova bez č.p./č.e., objekt občanské vybavenosti, (okál 2. - ubytovna klientů) na pozemku parcelní 
číslo 140/3 
4. budova bez č.p./č.e., stavba technické vybavenosti (propojovací chodba) na pozemku parcelní číslo 
140/5
5. jiná stavba bez č.p./č.e., (věž obvodní zdi) na pozemku parcelní číslo 141
pozemky: 
1. pozemek parcelní číslo 138, ostatní plocha, zeleň 
2. pozemek parcelní číslo 139, zastavěná plocha a nádvoří 
3. pozemek parcelní číslo 140/1, zahrada 
4. pozemek parcelní číslo 140/2, zastavěná plocha a nádvoří
5. pozemek parcelní číslo 140/3, zastavěná plocha a nádvoří
6. pozemek parcelní číslo 140/4, zastavěná plocha a nádvoří
7. pozemek parcelní číslo 140/5, zastavěná plocha a nádvoří
8. pozemek parcelní číslo 140/6, zahrada 
9. pozemek parcelní číslo 141, zastavěná plocha a nádvoří
Uvedené nemovitosti jsou zapsané na listu vlastnictví č. 1123 pro k. ú. Opočno pod Orlickými horami
a obec Opočno.



12

Vlastník: Královéhradecký kraj
Správce: Domov Dědina se sídlem Nádražní 709, 517 73 Opočno

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s vynětím nemovitostí uvedených v bodě I. tohoto usnesení ze správy příspěvkové organizace Domov 

Dědina se sídlem Nádražní 709, Opočno, IČ 42886163 a se změnou zřizovací listiny této příspěvkové 
organizace kraje

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit k projednání Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje návrh na vynětí nemovitostí ze správy 
příspěvkové organizace kraje Domov Dědina se sídlem Nádražní 709, Opočno, IČ 42886163 a změnu 
zřizovací listiny Čj.: 3258/SV/2007 dle bodu I. a II. tohoto usnesení
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/428/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření dohody o ukončení smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv

a povinností uzavřené se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. dne 21. 12. 2007, 
kterou se smlouva o obstarání ukončí s účinností k 1. 4. 2009

II. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1367/2007 v bodě I., který zní: 

Rada Královéhradeckého kraje pověřuje společnost Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s., 
IČ 27521087, Hradec Králové, zajištěním samosprávných činností Královéhradeckého kraje na úseku 
správy nemovitého majetku Královéhradeckého kraje, vyjma věcí svěřených zákonem Zastupitelstvu 
a Radě Královéhradeckého kraje do jejich vyhrazené působnosti s účinností ode dne 1. ledna 2008.

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít dohodu dle bodu I. tohoto usnesení a informovat Správu nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a. s. o zrušení usnesení dle bodu II.
termín: 01.04.2009 

USNESENÍ RK/11/429/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření dodatku č. 4 k podnájemní smlouvě uzavřené se Správou nemovitostí Královéhradeckého 

kraje a. s. na podnájem prostor Regiocentra Nový pivovar, jímž se rozšiřuje předmět podnájmu 
o 3 kanceláře a 2 zasedací místnosti, dle přílohy

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

uzavřít dodatek č. 4 k podnájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení
termín: 01.04.2009 

USNESENÍ RK/11/430/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku z kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

pro Klub chovatelů loveckých slídičů na speciální zkoušky vodní práce ve výši 12.000 Kč



13

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/431/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 

na individuální projekt v oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství pro individuální projekt environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
(EVVO) organizaci: 
ZŠ Nový Bydžov, ulice Karla IV. 209, 504 01 Nový Bydžov, ve výši 50.000 Kč na projekt
Ekologické jaro na Karlovce

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/432/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 287.980 Kč Městu Nový Bydžov k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na průzkum kontaminovaného území v Novém Bydžově

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 

02 – životní prostředí na rok 2009 ve výši 287.980 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 287.980 Kč

2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
287.980 Kč Městu Nový Bydžov k úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na průzkum kontaminovaného území v Novém Bydžově

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/433/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Střediskem ekologické výchovy a etiky Rýchory –

SEVER a Královéhradeckým krajem



14

II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvu 
o partnerství a vzájemné spolupráci
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/434/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. oznámení záměru „Plán využití ložiska Běleč II“

Umístění záměru: 
- obec: Běleč nad Orlicí 
- katastrální území: Běleč nad Orlicí

2. oznámení záměru „Sportcentrum Pivovar Broumov“ 
Umístění záměru: 
- město: Broumov 
- katastrální území: Broumov

3. oznámení záměru „Zasněžování sjezdových tratí včetně inženýrských sítí Pec pod Sněžkou“ 
Umístění záměru: 
- město: Pec pod Sněžkou 
- katastrální území: Pec pod Sněžkou, Velká Úpa I

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství
III. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Plán využití ložiska Běleč II“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Sportcentrum Pivovar Broumov“. Oznámení 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných 
negativních vlivů.

3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zasněžování sjezdových tratí včetně inženýrských 
sítí Pec pod Sněžkou“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.

USNESENÍ RK/11/435/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2008 a jejich návrh 

na rozdělení do peněžních fondů
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví školství za rok 2008 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy
III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2008 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje
termín: 28.05.2009 



15

USNESENÍ RK/11/436/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  e  v  o  k  u  j  e  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/232/2009 ze dne 18.02.2009 v části I. bod 7 

následovně :
schvaluje
hodnotící komisi pro jednání a hodnocení nabídek ve složení:
člen: Josef Ješina - člen Rady Královéhradeckého kraje
náhradník: Ing. Miroslav Uchytil - člen Rady Královéhradeckého kraje
člen: Vladimír Friml - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
náhradník: Ing. Karel Janeček - člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
člen: Ing. arch. Michal Ježek - projektant
náhradník  Ing. Tomáš Lhotský - projektant
člen: Ing. Vladimír Brandejs - technický dozor investora
náhradník: Ing. Eva Hedvíková - ekonomka Jiráskova gymnázia Náchod
člen: Ing. Stanislav Pitrman - vedoucí oddělení investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje
náhradník: Dagmar Malcová - referentka oddělení investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat ředitele Jiráskova gymnázia, Náchod o přijatém usnesení
termín: 03.04.2009

USNESENÍ RK/11/437/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   vzdání se funkce ředitelky Odborného učiliště a Praktické školy, Hostinné, Mládežnická 329
II. v  y  h  l  a  š  u  j  e  
   konkurzní řízení na místo ředitele/ky Odborného učiliště a Praktické školy, Hostinné, 

Mládežnická 329
III. j  m  e  n  u  j  e  
   konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Odborného učiliště a Praktické školy, 

Hostinné, Mládežnická 329:
a) dva členové určení zřizovatelem – PhDr. Bc. Jiří Nosek, předseda komise; Petr Luska, 
člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
b) jeden člen určený ředitelem krajského úřadu, Mgr. Dagmar Buršíková 
c) jeden člen, kterým je odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
podle druhu a typu příslušné školy – PaedDr. Libor Mojžíš, ředitel Odborného učiliště, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202
d) jeden člen, kterým je pedagogický pracovník příslušné právnické osoby vykonávající činnost školy 
– Mgr. Irena Mračková 
e) jeden člen, kterým je školní inspektor České školní inspekce – Mgr. Bc. Miluše Urbanová 
f) jeden člen, kterým je člen školské rady – Ing. Pavel Krčmář 
tajemník komise: Mgr. Filip Stráník 

IV. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

zajistit vyhlášení konkurzních řízení na místo ředitele/ky Odborného učiliště a Praktické školy, 
Hostinné, Mládežnická 329 a organizačně jej připravit.
termín: 24.04.2009 



16

USNESENÍ RK/11/438/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. neinvestiční dary obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 1.205.000 Kč 

dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy s úhradou po schválení změny rozpočtu
2. neinvestiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 4.711.000 Kč dle příloh 

č. 1 a č. 2 důvodové zprávy s úhradou po schválení změny rozpočtu
3. investiční dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 515.000 Kč dle příloh č. 1 

a č. 2 důvodové zprávy s úhradou po schválení změny rozpočtu
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje

1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty – volnočasové aktivity 
o částku 13.530.000 Kč u kapitoly 13

2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 
8.027.000 Kč u kapitoly 9 a zvýšení kapitálových výdajů na grantové, dílčí programy 
a samostatné projekty o částku 5.503.000 Kč u kapitoly 9

3. poskytnutí neinvestičních darů a dotací obcím (obce a organizace obcemi zřizované) 
v celkovém objemu 667.000 Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

4. poskytnutí investičních darů a dotací obcím (obce a organizace obcemi zřizované) 
v celkovém objemu 3.136.000 Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

5. poskytnutí neinvestičních darů a dotací dalším právním subjektům v celkovém objemu 
1.444.000 Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

6. poskytnutí investičních darů a dotací dalším právním subjektům v celkovém objemu 
1.852.000 Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

1. zabezpečit na základě písemných smluv bezhotovostní převod finančních prostředků příjemcům 
finanční podpory
termín: 31.08.2009 

2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál 
dle bodu II.
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/11/439/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  u  š  í  
   usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/22/847/2006 ze dne 26. července 2006 v celém znění
II. s  o  u  h  l  a  s  í  
   s vydáváním souhlasného stanoviska zřizovatele, zastoupeného gestorem pro školství, 

k povolení pokračování v základním vzdělávání žákům se zdravotním postižením do dvaceti šesti let 
věku podle důvodové zprávy

III. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

informovat ředitele příslušných škol o změně stanoviska zřizovatele
termín: 30.06.2009 



17

USNESENÍ RK/11/440/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury 

za rok 2008
II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   dosažené výsledky hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem na úseku kultury za rok 2008

USNESENÍ RK/11/441/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. se snížením ostatních běžných výdajů kapitoly 16- kultura o 459 tisíc Kč a současně 

se zvýšením běžných výdajů příspěvku příspěvkovým organizacím na provoz u kapitoly 16 -
kultura  o 230 tisíc Kč a zvýšením ostatních běžných výdajů kapitoly 12 - správa majetku kraje 
o 229 tisíc Kč

2. se změnou závazného ukazatele rozpočtu příspěvek příspěvkové organizaci na provoz kapitoly 
16- kultura, a to se zvýšením příspěvku Galerii moderního umění v Hradci Králové o 230 tisíc Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/442/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v odvětví kultury 

na rok 2009 dle přílohy č. 1 usnesení
II. s  o  u  h  l  a  s  í  

1. se snížením rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 u odvodu příspěvkových organizací
v odvětví kultury o 996 tis. Kč za současného snížení rozpočtu kapitoly 16 běžných výdajů, 
příspěvků na provoz příspěvkových organizací o 962 tis. Kč a snížení rozpočtu Fondu rozvoje
a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví kultury o 34 tis. Kč

2. se snížením závazného ukazatele rozpočtu, příspěvku na provoz ve výši 962 tis. Kč Muzeu 
východních Čech v Hradci Králové

3. se změnou závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
v odvětví kultury dle přílohy č. 2 usnesení

III. u  k  l  á  d  á  
1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení dle bodu č. I usnesení
termín: 30.04.2009 

2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu č. II usnesení
termín: 16.04.2009 



18

USNESENÍ RK/11/443/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   úpravu specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v odvětví kultury na rok 2009 

dle přílohy usnesení č. 1
II. u  k  l  á  d  á  
   MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/444/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. Muzeu východních Čech v Hradci Králové

použití 101.000 Kč z investičního fondu organizace na pořízení a instalaci promítacího plátna
2. Galerii moderního umění v Hradci Králové

použití 72.000 Kč z rezervního fondu organizace na provozní účely
3. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové

a) převod 500.000 Kč z rezervního fondu organizace do investičního fondu organizace
b) použití 500.000 Kč z investičního fondu organizace na zpracování projektové dokumentace 

ke stavbě nového planetária - pro územní řízení
II. u  k  l  á  d  á  
   MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/445/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m e  n  u  j  e  
   členy hodnotícího orgánu pro grantové programy na úseku kultury a památkové péče ve složení: 

Ing. Václava Domšová, Ing. Vladimír Derner, Jiří Gangur, Věra Hlostová, PaedDr. Josef Lukášek, 
Ing. Josef Šimurda, Mgr. Jiří Štěpán, Karel Švenka, Vladimír Pejřil, Marek Dvorský, Jiří Žák, 
Ing. arch. Jan Falta a PaedDr. Marta Pohnerová

II. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

podepsat jmenovací dekrety pro členy hodnotícího orgánu
termín: 09.04.2009 

USNESENÍ RK/11/446/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Tripartitu Královéhradeckého kraje jako poradní orgán Rady Královéhradeckého kraje
II. j  m  e  n  u  j  e  
   členy Tripartity Královéhradeckého kraje



19

1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje
2. Ing. Josefa Táborského, 1. náměstka hejtmana
3. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana
4. Ing. Miroslava Uchytila, člena Rady Královéhradeckého kraje
5. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu
6. Ing. Růženu Rýglovou, zástupce ČMOKS
7. Libora Dvořáka, zástupce Odborového svazu Kovo
8. Vlastimila Skořepu, zástupce Oborového svazu pracovníků textilního, oděvního 

a kožedělného průmyslu Čech a Moravy
9. PhDr. Janu Koubovou, zástupce Oborového svazu energetiků a chemiků
10. Františka Mázla, zástupce Oborového svazu STAVBA ČR
11. Ing. Josefa Šmída, zástupce Škoda Auto a. s. Kvasiny
12. Romanu Spilou, manažerku Ammann Czech Republic
13. Ing. Otto Daňka, generálního ředitele ATAS elektromotory Náchod a. s.
14. Markétu Vitingerovou, regionální manažerku Svazu průmyslu a dopravy ČR
15. Ing. Jiřího Zadrobílka, zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 20.04.2009 

USNESENÍ RK/11/447/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   členy/členky Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje:

1. Ing. Janu Galbičkovou, ředitelku Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje
2. Ing. Petra Richteru, ředitele Úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou
3. Mgr. Petra Masopusta, ředitele Úřadu práce v Trutnově
4. Ing. Jiřího Radu, ředitele Úřadu práce v Jičíně
5. Ing. Josefa Šmída, zástupce společnosti Škoda Auto a. s.
6. Markétu Vitingerovou, regionální manažerku Svazu průmyslu a dopravy České republiky
7. Ing. Ludmilu Lorencovou, pověřenou vedením Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje
II. o  d  v  o  l  á  v  á  
   PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., z pozice člena Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého 

kraje
III. u  k  l  á  d á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 03.04.2009 



20

USNESENÍ RK/11/448/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální 

věci v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
sociální věci v roce 2009. U akce SV/08/611 – Oprava střechy zámečku DD Borohrádek snížení 
limitu neinvestičních transferů o částku 1.080,1 tis Kč. U akce SV/08/604 – Spojovací koridor 
a úpravy prádelny DD Lampertice zvýšení limitu investičních transferů o 850,0 tis. Kč. Nerozdělenou 
rezervu v limitu odvětví zvýšit o 230,1 tis. Kč – dle přílohy usnesení a (viz. důvodová zpráva)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/449/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na řízení 
a administraci individuálních projektů v oblasti sociální z kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období od 01.04.2009 – do konce realizace projektů, 
a to z prostředků poskytnutých z MPSV v rozložení do individuálních projektů následovně:
a) Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji (6.720.000 Kč)
b) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje 

III. (2.160.000 Kč)
c) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

(2.160.000 Kč)
2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP ((IČ 71218840) na řízení 

a administraci individuálního projektu v oblasti sociální z kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na období od 01.02.2009 – do konce realizace projektu, 
a to z prostředků poskytnutých z MPSV pro individuální projekt Podpora sociální integrace 
obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji (1.920.000 Kč)

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/450/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace obecně prospěšné 

společnosti Sněžensko, o. p. s., IČ 27518507, ve výši 200.000 Kč na realizaci II. etapy výstavby 
Rehabilitačně naučné stezky ve Sněžném v Orlických horách

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 



21

USNESENÍ RK/11/451/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finanční podpory Národnímu institutu 

pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace ČR, IČ 44269722, ve výši 148.000 Kč 
na podporu konzultační činnosti občanského sdružení

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/452/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prodloužit termín splatnosti bezúročné půjčky, 

která byla poskytnuta vybraným organizacím, poskytujících služby sociální prevence pro rok 2009, 
dle přílohy č. 1. Podmínkou pro prodloužení smlouvy je podaná žádost.

II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/453/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. zřízení Zařízení pro výkon pěstounské péče v rodině xxx
2. finanční dar ve výši 10.000 Kč na zajištění programu pro děti v individuální pěstounské péči 

panu xxx
II. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/454/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. j  m  e  n  u  j  e  
   člena Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení činnosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s. Ing. Pavla Pechánka, ředitele Krajské pobočky Všeobecné zdravotní 
pojišťovny Hradec Králové



22

USNESENÍ RK/11/455/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   - účetní závěrky zdravotnických příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem

- zprávy o činnosti hospodaření zdravotnických příspěvkových organizací zřízených    
  Královéhradeckým krajem

II. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zprávy o činnosti a rozbory hospodaření příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

za rok 2008
III. d  o  p o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

odvětví zdravotnictví za rok 2008 a jejich rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál dle čl. III. tohoto usnesení ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/456/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
   se změnami financování a se zařazením nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje 

a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví dle přiložené tabulky
II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/457/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. a) statut Královéhradeckého kraje jako nositele projektu Ekologizace zdroje vytápění 

    v Nemocnici Jičín
b) statut Královéhradeckého kraje jako nositele projektu Ekologizace zdroje vytápění 
    v Nemocnici Nový Bydžov 

2. a) přípravu, podání žádosti, řízení a administraci projektu Ekologizace zdroje vytápění 
    v Nemocnici Jičín do Operačního programu životní prostředí, oblast podpory 2.2  
    Omezování emisí 
b) přípravu a podání žádosti, řízení a administraci projektu Ekologizace zdroje vytápění 
    v Nemocnici Nový Bydžov do Operačního programu životní prostředí, oblast podpory   
    2.2 Omezování emisí 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. a) Královéhradecký kraj jako nositele projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici   
    Jičín 
b) Královéhradecký kraj jako nositele projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici  
    Nový Bydžov 



23

2. a) přípravu a podání žádosti k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín    
    do Operačního programu životní prostředí, oblast podpory 2.2 Omezování emisí 
b) přípravu a podání žádosti k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový   
    Bydžov do Operačního programu životní prostředí, oblast podpory 2.2 Omezování   
    emisí 

3. v rámci kapitoly 13 vyčlenění 3 mil. Kč z kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů odboru sociálních věcí a zdravotnictví (z úvěru) na přípravu projektu 
Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění 
v Nemocnici Nový Bydžov

4. a) pověření Centra EP, příspěvkové organizace řízením a administrací projektu Ekologizace      
    zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 
b) pověření Centra EP, příspěvkové organizace řízením a administrací projektu Ekologizace 
    zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydžov 

III. u  k  l  á  d  á  
1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

a) podepsat žádost k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín 
b) podepsat žádost k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydžov 
termín: 03.04.2009 

2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,
předložit materiál dle bodu II. do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/458/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele územní studie Analýza variant koridorů navržených 

pro umístění rychlostní silnice R11 na základě jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř 
- Trutnov, na jehož základě byla vybrána společnost Transconsult, s. r. o., Nerudova 37, Hradec 
Králové

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Transconsult, s. r. o., Nerudova 37, Hradec Králové 

na zpracování územní studie Analýza variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice 
R11 na základě jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov za cenu 
1.047.200 Kč včetně DPH

2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 1.047.200 Kč na zpracování územní studie 
Analýza variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice R11 na základě jejich 
revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov, v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 na rok 2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o dílo se společností Transconsult, s. r. o., Nerudova 37, Hradec Králové 
na zpracování územní studie Analýza variant koridorů navržených pro umístění rychlostní silnice R11 
na základě jejich revizního posouzení a prověření v úseku Jaroměř - Trutnov
termín: 30.04.2009 



24

USNESENÍ RK/11/459/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele aktualizace aplikace Pasport územně plánovací 

dokumentace (dále jen ÚPD) Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování vyhlášek 
a závazných textových částí ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich 
začlenění do této aplikace, na jehož základě byla vybrána společnost Hydrosoft Veleslavín, s. r. o.,
U sadu 13, 162 00 Praha 6

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s.r.o., U sadu 13, 162 00 Praha 6 

na zpracování aktualizace aplikace Pasport územně plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) 
Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování vyhlášek a závazných textových částí ÚPD 
obcí Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich začlenění do této aplikace; 
nabídková cena 1.291.150 Kč včetně DPH

2. s uvolněním finančních prostředků z kapitoly 40 v celkové výši 1.291.150 Kč na zpracování 
aktualizace aplikace Pasport územně plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) Královéhradeckého 
kraje spočívající ve zpracování vyhlášek a závazných textových částí ÚPD obcí 
Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich začlenění do této aplikace s tím, 
že pro rok 2009 se předpokládá čerpání do maximální výše 600.000 Kč v rámci schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 40, v souladu se smlouvou o dílo (dle důvodové 
zprávy)

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., U sadu 13, 162 00 Praha 6 
na zpracování aktualizace aplikace Pasport územně plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) 
Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování vyhlášek a závazných textových částí ÚPD 
obcí Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich začlenění do této aplikace
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/460/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele Plánu nadregionálního a regionálního územního 

systému ekologické stability Královéhradeckého kraje, na jehož základě byla vybrána 
společnost AGERIS s. r. o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s uzavřením smlouvy o dílo se společností AGERIS s. r. o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno 

na zpracování Plánu nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability 
Královéhradeckého kraje za cenu 898.450 Kč včetně DPH

2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 898.450 Kč na zpracování Plánu 
nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability Královéhradeckého kraje 
v rámci schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 na rok 2009

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

podepsat smlouvu o dílo se společností AGERIS s. r. o., Jeřábkova 5, 602 00 Brno na zpracování 
Plánu nadregionálního a regionálního územního systému ekologické stability Královéhradeckého 
kraje
termín: 30.04.2009 



25

USNESENÍ RK/11/461/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. r  o  z  h  o  d  l  a  
   o zadání výběrového řízení na dodavatele a montáž lakovací kabiny v rámci akce Rekonstrukce 

školských zařízení Rychnov nad Kněžnou
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  

1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů na dodávku a montáž lakovací 
kabiny v rámci akce Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou

2. oznámení zadávacího řízení
3. udělení plné moci společnosti Veřejné zakázky, s. r. o. k výkonu zadavatelských činností
4. harmonogram průběhu zadávacího řízení
5. složení hodnotící komise včetně náhradníků:

a) Ing. Pavel Tichý (MgA. Martina Kulhavá)
b) PhDr. Bc. Jiří Nosek (Ing. Pavlína Peršinová)
c) Ing. Mgr. Hynek Martínek, Ph.D. (Aleš Kouba)
d) Marian Kubala (PaedDr. Pavel Jankovský)
e) Lucie Malenická  (Ing. Silvie Pochtiolová)
f) Ing. Lubomír Vasický  (Ing. Zdeněk Ponka)
g) Ing. Bohuslav Nigrin (Mgr. Jaroslav Serbousek)
h) Ing. Alois Zaňka  (Ing. Rostislav Folta)
i) Ing.Arch. Vladimír Pošepný (Ing. Pavel Tůma)
j) Ing. Marian Piecha (Ing. Alexandra Oravská)

6. okruh vyzvaných zájemců dle přílohy
7. návrh SOD

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/11/462/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení

1. účelovou dotaci na rok 2009 na zvýšení odborné způsobilosti a zajištění profesionalizace 
SDH Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého 
kraje

2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2009 na grantové a dílčí 
programy pro odvětví regionálního rozvoje o 2,0 mil. Kč za současného zvýšení kapitoly 39 -
kapitálových výdajů o 600 tis. Kč a běžných výdajů ve výši 1,4 mil. Kč určených na pokrytí 
účelové dotace na na zvýšení odborné způsobilosti a zajištění profesionalizace SDH Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 



26

USNESENÍ RK/11/463/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Statutárního města Hradce Králové o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Stezka 

Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a perníku, daného uzavřenou smlouvou o poskytnutí 
účelové investiční dotace RR2008/01

II. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu Stezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka 

mechu a perníku
2. s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě RR2008/01 dle důvodové zprávy

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu Stezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka mechu a perníku
2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě RR2008/01 dle důvodové zprávy

IV. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/464/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti propagace – veletrh Urbis Brno 2009 dle přílohy

se Statutárním městem Hradec Králové; financování v rámci kapitoly 39
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci tohoto usnesení
termín: 10.04.2009 

USNESENÍ RK/11/465/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh na posunutí termínu vyhlášení grantového programu CRG022009 Značení kulturních 

a turistických cílů
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje posunutí termínu vyhlášení grantového programu 

CRG022009 Značení kulturních a turistických cílů po ukončení schvalovacího procesu projektové 
dokumentace "Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje"

III. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení
termín: 16.04.2009 



27

USNESENÍ RK/11/466/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zprávu o činnosti odboru územního plánování a stavebního řádu v oblasti přeneseného výkonu státní 

správy

USNESENÍ RK/11/467/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 16.04.2009 

dle přílohy
II. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

organizačně a technicky zabezpečit 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/468/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví činnost krajského úřadu z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část dle přílohy (kapitola 50/2009)

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví a financování 

do 5.000 tis. Kč podle požadavku odvětví činnost krajského úřadu z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část dle přílohy (kapitola 50/2009)

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického,

zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí do výše 5.000 tis. Kč do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2009
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/11/469/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   návrh výběru firmy dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje pro úpravu informačního centra 

v budově Regiocentra - Nový pivovar dle důvodové zprávy
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   výběr firmy dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje pro úpravu informačního centra 

v budově Regiocentra - Nový pivovar REDOMO a. s., ulice Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové
s cenovou nabídkou 577.169 Kč včetně DPH

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje

k podpisu smlouvy o úpravě informačního centra v budově Regiocentra - Nový pivovar 
s firmou REDOMO a. s., ulice Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové
termín: 30.04.2009 



28

USNESENÍ RK/11/470/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   zprávu hodnotící komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu Pořízení osobních počítačů pro Královéhradecký kraj
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   nabídku firmy CS Praha, s. r. o., Francouzská 106, 101 00 Praha 10 na pořízení osobních počítačů 

pro Královéhradecký kraj v počtu 101 ks v celkové hodnotě 1.353.400 Kč bez DPH (1.610.546 Kč
s DPH) jako nejvýhodnější

III. z  m  o  c  ň  u  j  e  
   Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,

k podpisu příslušné kupní smlouvy
termín: 15.04.2009 

IV. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucí odboru kancelář ředitele,

zajistit realizace přijatého usnesení
termín: 31.05.2009 

USNESENÍ RK/11/471/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   záměr převést nepotřebný kancelářský nábytek z bývalých okresních úřadů dislokovaný ve skladu 

v Malšově Lhotě do správy škol a školských zařízení, příspěvkových organizací Královéhradeckého 
kraje a rozdělení těmto organizacím dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á  
   Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele,

zabezpečit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje
termín: 30.09.2009 

USNESENÍ RK/11/472/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   zprávu hejtmana kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření dle usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/37/1651/2008 ze dne 1. 12. 2008 za I. kalendářní čtvrtletí roku 
2009 dle přílohy.

USNESENÍ RK/11/473/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   poskytnutí členského příspěvku Asociaci krajů ČR pro rok 2009 z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje ve výši 700.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy
II. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Rudolfu Dusovi, pověřenému řízením odboru kancelář hejtmana,

zajistit realizaci poskytnutí příspěvku
termín: 31.08.2009 



29

USNESENÍ RK/11/474/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
1. poskytnutí věcných darů - 3 ks fotoaparátu SONY DSC-W120B vítězům v soutěži 

o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst a obcí Zlatý erb v celkové hodnotě 9.996 Kč 
dle důvodové zprávy

2. poskytnutí věcných darů - 3 ks MP3 přehrávače Evolve DREAM vítězům projektu "Staň 
se na den poslancem Evropského parlamentu" v celkové hodnotě 2.353 Kč dle důvodové zprávy

3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
dle přílohy

USNESENÍ RK/11/475/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
1. rezignaci Ing. Zdeňka Krause na funkci člena dozorčí rady společnosti Klicperovo divadlo o. p. s., 

IČ 27504689 ze dne 17.03.2009
2. rezignaci Ing. Zdeňka Krause na funkci č lena  dozorčí rady společnosti Divadlo Drak

a Mezinárodní institut figurálního divadla o. p. s., IČ 27504671 ze dne 17.03.2009
II. n  a  v  r  h  u  j  e  

1. jmenovat za nového člena dozorčí rady společnosti Klicperovo divadlo, o. p. s., IČ 27504689 
Ing. Václavu Domšovou

2. jmenovat za nového člena dozorčí rady společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla o. p. s., IČ 27504671 Ing. Václavu Domšovou

III. u  k  l  á  d  á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,

zajistit předložení návrhů na jmenování dle bodu II. tohoto usnesení Statutárnímu městu Hradec 
Králové
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/476/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u h  l  a  s  í  
   v rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví se snížením ostatních běžných výdajů o 4.000,0 tis. Kč 

a současně se zvýšením neinvestičního transferu Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého 
kraje a. s. o 4.000,0 tis. Kč

II. u  k  l  á  d  á  
   PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/477/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   smlouvu o dílo evidenční číslo smlouvy 200902 a dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo evidenční číslo 



30

smlouvy 200902 uzavřené mezi Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. jako 
objednatelem a společností CoSystem, s. r. o., IČ: 62061224 

USNESENÍ RK/11/478/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. z  ř  i  z  u  j  e  
   Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu
II. j  m  e  n  u  j  e  
   členy komise Rady Královéhradeckého kraje pro obecnou legislativu:

JUDr. Milan Václavík, předseda komise 
Mgr. Karel Baše, místopředseda komise pro oblast obecné legislativy 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. místopředseda komise pro oblast veřejné správy 
JUDr. Ing. Tomáš Matoušek, místopředseda komise pro oblast ekonomickou 
JUDr. Miroslav Antl, člen 
JUDr. Jaroslav Budinský, člen 
JUDr. Eva Doležalová, členka 
Doc. JUDr. Jiří Jirásek, CSc., člen 
JUDr. Richard Kotásek, člen 
JUDr. Jan Malý, člen 
JUDr. Josef Mládek, člen 
JUDr. Radek Ondruš, člen 
JUDr. Jaromír Zrucký, člen 
Ing. Jaromír Baše, člen 
Ing. Mgr. Jindřich Drozd, člen 
Ing. David Jánošík, člen 
Ing. Vladimír Kykal, člen 

III. j  m  e  n  u  j  e  
   Ludmilu Šafusovou, asistentku odboru vnitra a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, tajemnicí Komise pro obecnou legislativu
IV. u  k  l  á  d  á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit vyhotovení a předán jmenovacích dekretů pro členy komise a tajemnici komise
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/479/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   pana Miloslava Mrštinu ze školské rady ve Střední škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260, 

do které byl jmenován za zřizovatele usnesením RK/39/1717/2008 ze dne 10.12.2008
II. u  k  l  á  d  á  
   PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,

doručení písemného odvolání jmenovaného člena školské rady zřizovatelem do rukou předsedy 
školské rady Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 260
termín: 30.04.2009 



31

USNESENÍ RK/11/480/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   snížení běžných výdajů kapitoly 39 určených na financování průmyslové zóny Vrchlabí 

o finanční částku ve výši 2.000 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 určených 
na financování výkonu technického dozoru investora pro stavbu Požární stanice a sídla územního 
odboru Rychnov nad Kněžnou ve výši 2.000 tis. Kč v rámci Průmyslové zóny Solnice-Kvasiny

II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení
termín: 30.04.2009 

USNESENÍ RK/11/481/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
   žádost Vodovodního svazu Císařská studánka, sdružení obcí, se sídlem Masarykovo nám. 1,

517 01 Solnice o zproštění nebo podstatné snížení náhrad za uložení vodárenského zařízení 
do komunikací II. a III. třídy v souvislosti se stavbou vodovodního řadu a přípojek v rámci 
akce Zásobování vodou obcí Třebešov, Libel a Synkov-Slemeno

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit jednorázové snížení náhrady o 40 % Vodovodnímu 

svazu Císařská studánka v případě uvedené akce v okr. Rychnov nad Kněžnou za užití silnic 
pro uložení vodovodního řadu a přípojek podle smlouvy č. RK/3c/2006/015

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

materiál předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/482/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e  
   zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France na Maltu v termínu 05. - 11.07.2009

USNESENÍ RK/11/483/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   analýzu možného dopadu hospodářské krize v regionu Královéhradeckého kraje

USNESENÍ RK/11/484/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. s  o  u  h  l  a  s  í  
1. s navýšením rozpočtových příjmů kraje na r. 2009 o 5.000,0 tis. Kč, které vzniknou vrácením 

poskytnuté půjčky Městysem Černý Důl ve výši 5.000,0 tis. Kč



32

2. se zvýšením ostatních běžných výdajů odvětví regionálního rozvoje o 3.500,0 tis. Kč
a se zvýšením ostatních běžných výdajů odvětví kultury o 1.500,0 tis. Kč

3. s poskytnutím účelových dotací dle přílohy v celkovém objemu 5.000,0 tis. Kč
II. u  k  l  á  d  á  
   Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/485/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í  
   schválení projektů center odborného vzdělávání Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 

a doporučení k jejich financování z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e  
   Centrum EP (IČ 71218840), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, řízením 

a administrací projektů center odborného vzdělávání a zastupováním Královéhradeckého kraje 
při výkonu aktivit spojených s realizací projektů:
1. Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu
2. Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví
3. Centrum odborného vzdělávání v lesnictví
4. Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:

1. Zvýšení rozpočtu kapitoly 14 o 9.416.100,00 Kč (3.389.610 Kč běžných výdajů + 6.026.490 Kč 
kapitálových výdajů) na kofinancování projektů, za současného zapojení úvěru po schválení jeho 
rozdělení pro rok 2009

2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP z kapitoly 14 – zvláštního účtu 
projektů na řízení a administraci projektů center odborného vzdělávání v rozložení následovně:
a) Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu (680 tis. Kč)
b) Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví (680 tis. Kč)
c) Centrum odborného vzdělávání v lesnictví (680 tis.) Centrum odborného vzdělávání 

v lesnictví (680 tis. Kč)s. Kč)
d) Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE (680 tis. Kč)

IV. u  k  l  á  d  á  
   PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení a předložit materiál týkající se příspěvku pro Centrum EP 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 06.04.2009 

USNESENÍ RK/11/486/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
1. stav individuálních projektů Královéhradeckého kraje hrazených z fondů Evropské unie 

dle přílohy č. 1
2. návrh investičních akcí hrazených prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce v roce 

2009 dle přílohy č. 2



33

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit

1. seznam akcí dle přílohy č. 1 (pouze úvěr) určených k financování z úvěru České spořitelny a. s. 
na kofinancování a předfinancování pro rok 2009 v objemu
109.102 tis. Kč s výhledem do roku 2010 v objemu 180.936 tis. Kč za předpokladu ex-ante 
financování z ROP

2. investiční akce hrazené prostřednictvím Fondu rozvoje a reprodukce v roce 2009 financované 
z úvěru České spořitelny a. s. v objemu 65.863 tis. Kč

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení
termín: 16.04.2009 

USNESENÍ RK/11/487/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, z funkce ředitele příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 70947996, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 146 s účinností k 1. dubnu 2009, 13:00 
hod. Zdenka Kosa, r. č. xxx, xxx

II. j  m  e  n  u  j  e  
   v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, do funkce ředitele příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 70947996, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 146 s účinností k 1. dubnu 2009, 13:00 
hod. Ing. Miloše Štěpána, r. č. xxxxxx,

III. u  k  l  á  d  á  
   Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,

zajistit zápis změny ředitele příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 70947996, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 146 do obchodního rejstříku.
termín: 01.06.2009 

USNESENÍ RK/11/488/2009
Rada Královéhradeckého kraje 

I. o  d  v  o  l  á  v  á  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548
z funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548 s účinností k 1. dubnu 2009, 13:05 hod. 
Zdenka Kosa, r. č. xxx, xxx

II. v  o  l  í  
   na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 



34

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548 
do funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548 s účinností od 1. dubna 2009, 13:05 hod.
Ing. Miloše Štěpána, r. č. xxxxxx

III. u  k  l  á  d  á  
   představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2548,
zajistit zápis změny členů představenstva do obchodního rejstříku.
termín: 01.04.2009 

Bc. Lubomír Franc
hejtman Královéhradeckého kraje 




